
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 626

24 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 39,986 στρ. στη 
θέση «Χωραφιές», αγροκτήματος Άρνισσας, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.506,33 στρ. 
στη θέση «Μεγάλη Πέτρα», αγροκτημάτων Κα−
λής, Μανδάλου, Ανύδρου και Κρανιάς του Δήμου 
Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας ......................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 52,13 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   11632 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 39,986 στρ. στη 

θέση «Χωραφιές», αγροκτήματος Άρνισσας, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)   Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστα−

σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότε−
ρα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, του αρθ. 70, 
παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, του Ν.2040/92 και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή ’Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 11605/6−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 39,986 στρ., στο οποίο στις 24−7−2012 
εξερράγη πυρκαγιά.

Η έκταση βρίσκεται στο 7636 χερσολίβαδο αγροκτή−
ματος Άρνισσας, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:5000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ.1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 
3 ...24, 25, 1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο και δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 3 Οκτωβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

5471

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.29 09:42:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5473

    Αριθμ. 11995 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.506,33 στρ. στη 

θέση «Μεγάλη Πέτρα», αγροκτημάτων Καλής, Μαν−
δάλου, Ανύδρου και Κρανιάς του Δήμου Σκύδρας, 
της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή ’Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενι−
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώ−
ρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων 
Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ−
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 11981/13−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 1.506,33 στρ, στην οποία 
στις 17−7−2012 εξερράγη πυρκαγιά.

Η έκταση βρίσκεται στα αγροκτήματα Καλής, Μαν−
δάλου, Ανύδρου και Κρανιάς, του Δήμου Σκύδρας και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:30000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν και τα σύνορα της προσδιορίζεται ως 
εξής:

Τμήμα 1
Εμβαδό 250,754 στρ και συνορεύει

Βόρεια με δασική έκταση και δρόμο
Νότια με δασική έκταση
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 2
Εμβαδό 501,573 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δασική έκταση
Νότια με αγρούς
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 3
Εμβαδό 11,432 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δρόμο
Νότια με δασική έκταση
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 4
Εμβαδό 38,233 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση 
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με αγρό
Τμήμα 5
Εμβαδό 54,910 στρ και συνορεύει
Βόρεια με αγρό και δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 6
Εμβαδό 189,811 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση
Ανατολικά με αγρούς και δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 7
Εμβαδό 140,423 στρ και περιβάλλεται από δασική 

έκταση
Τμήμα 8
Εμβαδό 153,218 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση
Ανατολικά με δρόμο
Δυτικά με δασική έκταση
Τμήμα 9
Εμβαδό 22,422 στρ και περιβάλλεται από δασική έκτα−

ση
Τμήμα 10
Εμβαδό 143,559 στρ και συνορεύει
Βόρεια με δασική έκταση
Νότια με δρόμο και αγρούς
Ανατολικά με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 3 Οκτωβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5475



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5477



5478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5479



5480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5481

    Αριθμ. 1942 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 52,13 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινότη−
τας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώ−
ρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

 δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1γ, 
1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 3712/23−7−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 23−2−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 52,13 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Β, Η, Θ, Β στο από 

23−2−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:100, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπί−
ου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρί−
ως ρείκι και σχίνο), με συγκόμωση περίπου εβδομήντα 
εκατοστά (0.70), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από τον Γεώργιο
Γκλώτσο, μετά το έτος 1972 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 52,13 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Β, Η, Θ, Β στο από 23−2−
2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:100 
και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 197 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του Υπουργείου Γε−
ωργίας, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Β: Χ=424593.4  Υ=4199870.7
··   Η: Χ=424588.47 Υ=4199878.93
..   Θ: Χ=24602.84 Υ=4199876.08
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με την υπ’ αριθμ. 5886/1998 Πράξη χαρακτη−

ρισμού Δασάρχη Κορίνθου.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με την υπ’ αριθμ. 

142/1981 Πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Κορίνθου.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με την 

υπ’ αριθμ. 5886/1998 Πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη 
Κορίνθου.

ΔΥΤΙΚΑ: Με την υπ’ αριθμ. 142/1981 Πράξη χαρακτηρι−
σμού Δασάρχη Κορίνθου, όπου σύνταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώ−
ρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006262410120012*


